[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.01.2017

                           № 37-п

с. Плешаново

Об объявлении конкурса по включению в кадровый резерв для замещения
вакантных должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Красногвардейский район
Оренбургской области

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 27, 40 Устава муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области, Положением о порядке формирования и подготовки кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области, утвержденного постановлением администрации района от 8 декабря 2009 года      №922-п:

1. Объявить конкурс по включению в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Красногвардейского района.

2. Утвердить текст объявления о приеме документов для участия в конкурсе согласно приложению.

3. Организационно-правовому отделу администрации района обеспечить своевременное опубликование объявления о приеме документов для участия в конкурсе.

4. Ведущему специалисту по информатизации и защите информации администрации района Горшкову Н.В. разместить объявление о приеме документов для участия в конкурсе на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области.

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на руководителя аппарата администрации района Шарипова М.М.

Глава района

                         Н.В. Чернышев

Разослано: в дело, Шарипову М.М., организационно-правовому отделу, специалисту по кадрам, специалисту по информатизации и защите информации, редакции газеты «Красногвардеец», прокурору района.

Приложение

к постановлению

администрации района

от 13.01.2017 № 37-п
ОБЪЯВЛЕНИЕ
о приеме документов для участия в конкурсе по включению в кадровый резерв на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области
Администрация муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области проводит конкурс по включению в кадровый резерв на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области.
Квалификационные требования:
- к уровню профессионального образования и стажу работы:
1) для высших должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования и стажа муниципальной службы не менее шести лет или стажа работы по специальности не менее семи лет;
2) для главных должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования и стажа муниципальной службы  не менее четырех лет или стажа работы по специальности не менее пяти лет;
3) для ведущих должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования и стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее четырех лет;
4) для старших должностей муниципальной службы – наличие  высшего профессионального образования без предъявления требований к стажу;
5) для младших должностей муниципальной службы – наличие  высшего профессионального образования без предъявления требований к стажу;
- муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, должны знать:
а) задачи и функции органов местного самоуправления;
б) порядок подготовки, согласования и принятия муниципальных правовых актов;
в) основы информационного, документационного, финансового обеспечения сфер деятельности органов местного самоуправления;
- муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, должны иметь навыки:
а) разработки нормативных и иных правовых актов по направлению деятельности;
б) организационной работы;
в) системного подхода к решению задач;
г) работы с различными источниками информации;
д) систематизации и подготовки информационных материалов;
е) применения специальных знаний предметной области деятельности.
Для участия в конкурсе представляются:
а) личное заявление;
б) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 г. № 667-р с приложением фотографии;
в) копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:
- копия трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина — о дополнительном профессиональном образовании, присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующее поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;
е) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
ж)  сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Начало приема документов для участия в конкурсе в 10.00 часов 23 января 2017 г., окончание - в 17.00 часов 27 февраля 2017 г.
Конкретная дата конкурса будет объявлена дополнительно.
Конкурсная комиссия находится по адресу:
461150, с.Плешаново, ул.Мира, 5 каб.№21. Администрация муниципального образования Красногвардейский район. Телефон: 8 (35345) 3-00-60.